

# JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME.

CNPJ: 16.978.577/0001-02

Rua: Nereu Ramos, 122, Sala 02

CEP: 88.240-000

SÃO JOÃO BATISTA

SANTA CATARINA

## CARTA PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC

ASS. : PROCESSO LICITATÓRIO N. 011/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/2024

Prezados Senhores,

Apresenta-se a proposta comercial para execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO e PASSEIOS no valor global de **R\$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais)**, conforme planilha orçamentária, para execução em 120 (cento e vinte) dias consecutivos, conforme cronograma físico-financeiro.

Declara-se que na proposta estão inclusas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de execução dos serviços, e, ainda, as despesas relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município de Nova Trento.

Na execução dos serviços, observar-se-á rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções do Órgão de Fiscalização da Administração Pública, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações.

Informa-se que o prazo de validade da PROPOSTA DE PREÇOS é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. O Regime Tributário a que estamos sujeitos é o de Lucro Presumido.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Luiz Carlos Hillesheim, Sócio Administrador, CPF 029.805.239-33 – FONE: 48 999117198, como representante desta Empresa.

Propomos a Taxa Percentual de BDI de 20,70% (vinte virgula setenta por cento) já inclusas no valor acima proposto.

A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação, ou seja ABRIL/2024

DADOS BANCÁRIOS: Banco: SICOOB; Razão Social: JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

Agência: 3242; Conta Corrente: 19.053-5

Por fim, declara-se que tem o pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação e a plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Nova Trento/SC, 30 de abril de 2024



Documento assinado digitalmente

LUIZ CARLOS HILLESHEIM

Data: 30/04/2024 10:35:14-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim

Sócio Administrador

CPF 029.805.239-33

HEMERSON

CADORE:80006507972

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinado de forma digital por

HEMERSON CADORE:80006507972

Dados: 2024.04.30 10:02:42 -03'00'

# JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02  
RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198  
SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

## CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBRA: PASSEIOS NA ESTRADA GERAL CLARAIBA - ETAPA 2, NO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC

CONTRATANTE: PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC

LOCAL: DISTRITO DE CLARAIBA

\$ CUSTOS: 30/04/2024

Item	Especificação	TOTAIS	PERIODICIDADE DAS ETAPAS: 30 DIAS						
			PERIODO						
			ETAPA 1		ETAPA 2		ETAPA 3		
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 31.487,51	21,28%	R\$ 15.743,76	50,00%	R\$ 9.446,25	30,00%	R\$ 6.297,50	20,00%
2	PAVIMENTAÇÃO E PASSEIOS	R\$ 116.097,34	78,44%	R\$ 23.219,47	20,00%	R\$ 34.829,20	30,00%	R\$ 34.829,20	30,00%
4	SINALIZAÇÃO	R\$ 415,15	0,28%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
TOTAIS		R\$ 148.000,00	100,00%	R\$ 38.963,22		R\$ 44.275,46		R\$ 41.126,70	

Nova Trento/SC. 30 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIZ CARLOS HILLESHEIM  
Data: 30/04/2024 10:35:14-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sócio Administrador  
CPF 029.805.239-33

**HEMERSON**

CADORE:80006507972

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinado de forma digital por

HEMERSON CADORE:80006507972

Dados: 2024.04.30 10:04:27 -03'00'



# JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198

SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

## CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBRA: PASSEIOS NA ESTRADA GERAL CLARAIBA - ETAPA 2, NO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC

CONTRATANTE: PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC

LOCAL: DISTRITO DE CLARAIBA

\$ CUSTOS: 30/04/2024

Item	Especificação	TOTAIS	PERIODO		PERIODICIDADE DAS ETAPAS: 30 DIAS
			ETAPA 4	PERIODO	
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 31.487,51	21,28%	R\$ 0,00	0,00%
3	PAVIMENTAÇÃO E PASSEIOS	R\$ 116.097,34	78,44%	R\$ 23.219,47	20,00%
4	SINALIZAÇÃO	R\$ 415,15	0,28%	R\$ 415,15	100,00%
TOTAIS		R\$ 148.000,00	100,00%	R\$ 23.634,62	

Documento assinado digitalmente em 30/04/2024.

**gov.br**  
LUIZ CARLOS HILLESHEIM  
Data: 30/04/2024 10:35:14-0300  
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim  
Sócio Administrador  
CPF 029.805.239-33

**HEMERSON**  
CADORE:80006507972  
Assinado de forma digital por  
HEMERSON CADORE:80006507972  
Dados: 2024.04.30 10:04:04 -03'00'  
Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1  
RESPONSÁVEL TÉCNICO



# JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198  
SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/2024

OBRA – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PASSEIOS NA ESTRADA GERAL CLARAÍBA - ETAPA 2,  
NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

DATA: 30/04/2024 - 08:30 HORAS  
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>R\$ 31.487,51</b>	<b>18,23 %</b>
1.1	GRANFSIN-11	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO, 1,20m x 2,40m (REF. 74209)	UNID	1,00	R\$ 716,83	R\$ 865,21	R\$ 865,21	0,50 %
1.2	GRANFDEMO-006	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO EM CONCRETO, TRANSPORTE ATÉ 10KM	M²	353,85	R\$ 31,45	R\$ 37,96	R\$ 13.432,15	7,78 %
1.3	GRANFDEMO-001	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO SEM REAPROVEITAMENTO - DEMOLIÇÃO E TRANSPORTE - DMT 10KM	M²	8,96	R\$ 13,75	R\$ 16,59	R\$ 148,56	0,09 %
1.4	GRANFDEMO-002	Próprio	REMOÇÃO DE MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO - COM TRANSPORTE ATÉ 10KM	M	482,00	R\$ 5,77	R\$ 6,96	R\$ 3.354,72	1,94 %
1.5	101850	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M	192,80	R\$ 58,82	R\$ 70,99	R\$ 13.686,87	7,93 %
2			<b>PAVIMENTAÇÃO PASSEIOS</b>					<b>R\$ 116.097,34</b>	<b>67,22 %</b>

2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m³	656,00	R\$ 38,43	R\$ 46,38	R\$ 30.425,28	17,62 %
2.2	GRANFPAV-25	Próprio	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X10X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO AF_06/2016_P	m³	288,00	R\$ 29,07	R\$ 35,08	R\$ 10.103,04	5,85 %
2.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m³	719,00	R\$ 63,55	R\$ 76,70	R\$ 55.147,30	31,93 %
2.4	GRANFPAV-016	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTIL DIRECIONAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM	M	196,00	R\$ 69,63	R\$ 84,04	R\$ 16.471,84	9,54 %
2.5	GRANFPAV-017	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTIL ALERTA DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M	47,00	R\$ 69,63	R\$ 84,04	R\$ 3.949,88	2,29 %
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>					<b>R\$ 415,15</b>	<b>0,24 %</b>
3.1	GRANFSIN-014	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 343,96	R\$ 415,15	R\$ 415,15	0,24 %
								<b>R\$ 148.000,00</b>	<b>85,70 %</b>
					Total sem BDI			<b>117.364,00</b>	
					Total do BDI			<b>30.636,00</b>	
					Total Geral			<b>148.000,00</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 90 DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME MEDIÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS

Nova Trento/SC, 30 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIZ CARLOS HILLESHEIM  
Data: 30/04/2024 10:35:14-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim  
Sócio Administrador  
CPF 029.805.239-33

**HEMERSON**  
**CADORE:80006507972**  
Hemerson Cadore

Assinado de forma digital por **HEMERSON**  
CADORE:80006507972  
Dados: 2024.04.30 10:03:15 -03'00'

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO









# JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198  
SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

## PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/2024

OBRA – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PASSEIOS NA ESTRADA GERAL CLARAÍBA - ETAPA 2,  
NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

DATA: 30/04/2024 - 08:30 HORAS  
EMPREGADA POR PREÇO GLOBAL  
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

1	SERVIÇOS INICIAIS	Unid	Qtde	ppco s/BDI	Pço c/BDI	MAO OBRA	MATERIAL	TOTAIS	TOTAL MO	TOTAL MAT
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO, 1,20m x 2,40m (REF. 74209)	UNID	1,00	R\$ 716,83	R\$ 865,21	R\$ 259,56	R\$ 605,65	R\$ 865,21	R\$ 259,56	R\$ 605,65
	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO EM CONCRETO, TRANSPORTE ATÉ 10KM	M²	353,85	R\$ 31,45	R\$ 37,96	R\$ 11,39	R\$ 26,57	R\$ 13.432,15	R\$ 4.029,64	R\$ 9.402,50
	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO SEM REAPROVEITAMENTO - DEMOLIÇÃO E TRANSPORTE - DMT 10KM	M²	8,96	R\$ 13,75	R\$ 16,59	R\$ 4,98	R\$ 11,61	R\$ 148,56	R\$ 44,57	R\$ 103,99
	REMOÇÃO DE MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO - COM TRANSPORTE ATÉ 10KM	M	482,00	R\$ 5,77	R\$ 6,96	R\$ 2,09	R\$ 4,87	R\$ 3.354,72	R\$ 1.006,42	R\$ 2.348,30
	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF -12/2020	M	192,80	R\$ 58,82	R\$ 70,99			R\$ 13.686,87	R\$ 4.106,06	R\$ 9.580,81
1.1						R\$ 21,30	R\$ 49,69			
	<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 31.487,51</b>	<b>R\$ 9.446,25</b>	<b>R\$ 22.041,26</b>
2	<b>PAVIMENTAÇÃO PASSEIOS</b>									
	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m³	656,00	R\$ 38,43	R\$ 46,38					
2.1						R\$ 13,91	R\$ 32,47	R\$ 30.425,28	R\$ 9.127,58	R\$ 21.297,70

2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X10X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO AF_06/2016_P AF_12/2015	m³	288,00	R\$ 29,07	R\$ 35,08	R\$ 10,52	R\$ 24,56	R\$ 10.103,04	R\$ 3.030,91	R\$ 7.072,13
2.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m³	719,00	R\$ 63,55	R\$ 76,70	R\$ 23,01	R\$ 53,69	R\$ 55.147,30	R\$ 16.544,19	R\$ 38.603,11
2.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTIL DIRECIONAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM	M	196,00	R\$ 69,63	R\$ 84,04	R\$ 25,21	R\$ 58,83	R\$ 16.471,84	R\$ 4.941,55	R\$ 11.530,29
2.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTIL ALERTA DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM	M	47,00	R\$ 69,63	R\$ 84,04	R\$ 25,21	R\$ 58,83	R\$ 3.949,88	R\$ 1.184,96	R\$ 2.764,92
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 116.097,34</b>	<b>R\$ 34.829,20</b>	<b>R\$ 81.268,14</b>
3	<b>SINALIZAÇÃO</b>									
3.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 343,96	R\$ 415,15	R\$ 124,55	R\$ 290,61	R\$ 415,15	R\$ 124,55	R\$ 290,61
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 415,15</b>	<b>R\$ 124,55</b>	<b>R\$ 290,61</b>
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 148.000,00</b>	<b>R\$ 44.400,00</b>	<b>R\$ 103.600,00</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 90 DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME MEDIÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS

Nova Trento/SC, 30 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
**LUIZ CARLOS HILLESHEIM**  
 Data: 30/04/2024 10:35:14-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim  
 Sócio Administrador  
 CPF 029.805.239-33

Assinado de forma digital por HEMERSON  
 CADORE:80006507972  
 Dados: 2024.04.30 10:03:39 -03'00'

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO



